
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Corpo di Polizia Municipale e politiche 
per la sicurezza urbana n° 172 del 29/09/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:    IMPEGNO SPESA PER IL PAGAMENTO DEI COSTI DI CUSTODIA DEI 
VEICOLI CONFISCATI CIGZ852B28FF8 - CIGZ642E71220

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;
Considerato che con nota prot. 100340 pervenuta in data 24/09/2020, la ditta EGEMA S.r.l., con 
sede in Ragusa - zona industriale III fase, ha richiesto la liquidazione delle spese di custodia di due 
veicolo sottoposto a confisca allegando le relative ordinanze prefettizie di confisca, agli atti di 
questo settore, per un importo complessivo di euro 4.806,71 iva inclusa;
Visto che con determinazione dirigenziale n. 3229 del 16/12/2019 sono stati  impegnati con la 
stessa motivazione euro 4.827,48 e liquidati euro 1.856,82 sul cap. 1451 cod. Bil. 
03.01.1.03.02.99.999  imp. 1906/19  e che vi è un residuo di euro 2.970,66;
Considerato che trattasi di veicoli il cui iter è iniziato nel 2019 e concluso dalla Prefettura nell'anno 
corrente;
Ritenuto, necessario procedere ad impegnare la differenza necessaria alla liquidazione  delle spese 
di custodia  pari ad euro 1.836,06 iva inclusa;

Dato atto trattasi di spesa obbligatoria per legge il cui mancato pagamento comporta gravi e certi 
danni per l’Ente da ricollegare alla successiva procedura esecutiva ai sensi dell’art. 163 c.5 lett.b;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;



Pagina 2/3

 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 DETERMINA

 Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte 
integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Di provvedere al pagamento dei costi di custodia veicoli, come meglio sopra specificato,  a 
favore della ditta EGEMA S.r.l., con sede in Ragusa - zona industriale III fase;

2) Di impegnare la spesa di euro 1.836,06 iva inclusa, per il pagamento dei costi di custodia di 
cui al punto 1), al cap. n. 1451 cod. missione 03, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, 
3° livello 02, 4° livello 99, 5° livello 999, del P.E.G. 2020, scad. 31/12

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Lucenti Rosalba 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 30/09/2020 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


